PAGE
9

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 27.12.2022 № 1245
«Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Имущественный комплекс
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2022 – 2025 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 27.12.2022 № 1245 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Имущественный комплекс Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2022 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы на 2022 – 2025 годы составляет 533 960,4 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2022 год – 205 403,0 тыс. руб.,

2023 год – 176 604,6 тыс. руб.,

2024 год – 79 930,8 тыс. руб.,

2025 год – 72 022,0 тыс. руб.,

в том числе по источникам финансирования: из средств местного бюджета – 349 992,0

тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год – 113 692,5 тыс. руб.,

2023 год – 111 367,0 тыс. руб.,

2024 год – 64 648,1 тыс. руб.,

2025 год – 60 284,4 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 183 968,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год – 91 710,5 тыс. руб.,

2023 год – 65 237,6 тыс. руб.,
2024 год – 15 282,7 тыс. руб.,

2025 год – 11 737,6  тыс. руб.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по экономике Е.А. Славинскую.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«02» марта 2023 г.

№ 149

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 02 марта 2023 г.
	№ 149

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Исполнитель

	План

2022 год
	План

2023 год
	План

2024 год
	План 2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Имущественный комплекс Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	205 403,0
	176 604,6
	79 930,8
	72 022,0
	Х

	местный бюджет
	113 692,5
	111 367,0
	64 648,1
	60 284,4
	Х

	областной бюджет
	91 710,5
	65 237,6
	15 282,7
	11 737,6
	Х

	Подпрограмма «Содержание муниципального имущества»
	Всего:
	10 674,1
	14 300,0
	13 231,0
	10 530,7
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (отдел бухгалтерского учета и отчетности)

	местный бюджет
	10 674, 1
	14 300,0
	13 231,0
	10 530,7
	Х

	1. Приобретение коммунальных услуг
	Всего:
	4017,6
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	Х

	местный бюджет
	4017,6
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	Х

	2. Услуги по содержанию имущества
	Всего:
	2 200,8
	4000,0
	3000,0
	3000,0
	Х

	местный бюджет
	2 200,8
	4000,0
	3000,0
	3000,0
	Х

	3. Услуги охраны и тревожной кнопки
	Всего:
	1 437,5
	3700,0
	3700,0
	2000,0
	Х

	местный бюджет
	1 437,5
	3700,0
	3700,0
	2000,0
	Х

	4. Уплата налога на имущество и госпошлины
	Всего:
	232,0
	300,0
	231,0
	230,7
	Х

	местный бюджет
	232,0
	300,0
	231,0
	230,7
	Х

	5. Содержание казачьего общества
	Всего:

	Х

	местный бюджет

	Х

	6. Приобретение канцелярских товаров, хозяйственных товаров, бумаги
	Всего:
	2 623,6
	3000,0
	3000,0
	2000,0
	Х

	местный бюджет
	2 623,6
	3000,0
	3000,0
	2000,0
	Х

	7. Приобретение земель сельскохозяйственного назначения
	Всего:

	Х

	местный бюджет

	Х

	8. Услуги связи
	Всего:
	162,6
	300,0
	300,0
	300,0
	Х

	местный бюджет
	162,6
	300,0
	300,0
	300,0
	Х

	Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом»
	Всего:
	142 722,9
	114 551,6
	58 917,1
	55 153,7
	КУМИ администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа; МКУ «Управление капитального строительства жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	местный бюджет
	58 522,9
	51 051,6
	45 417,1
	45 153,7
	Х

	 областной бюджет
	84 200,0
	63 500,0
	13 500,0
	10 000,0
	Х

	1. Инвентаризация муниципального имущества (Паспортизация объектов недвижимости, межевание земельных участков, рыночная оценка муниципального имущества)
	Всего:
	2 039,9
	2 470,1
	1600,0
	1600,0
	Х

	местный бюджет
	2 039,9
	2 470,1
	1600,0
	1600,0
	Х

	2. Уплата налогов, сборов и иных платежей. Исполнение судебных актов
	Всего:
	425,1
	556,0
	125,0
	125,0
	Х

	местный бюджет
	425,1
	556,0
	125,0
	125,0
	Х

	3. Муниципальный дорожный фонд
	Всего:
	38 949,3
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0
	Х

	местный бюджет
	38 949,3
	38 000,0
	38 000,0
	38 000,0
	Х

	4. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Всего:
	4 228,0
	4 676,0
	4 676,0
	4 676,0
	Х

	местный бюджет
	4 228,0
	4 676,0
	4 676,0
	4 676,0
	Х

	5. Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения
	Всего:
	78 981,7
	64 516,1
	10 752,7
	10 752,7
	Х

	Местный бюджет
	4 981,7
	4 516,1
	752,7
	752,7
	Х

	областной бюджет
	74000,0
	60 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	х

	5.1. Ремонт дороги Кемеровская
область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Красное (L=4,0 км)
	Всего:
	37 046,2

	Местный бюджет
	2 046,2

	Областной бюджет
	35 000,0

	5.2. Текущий ремонт автомобильной дороги
п. Демьяновка
(L=3,2 км)
	Всего:
	16 129,0

	Местный бюджет
	1 129,0

	Областной бюджет
	15 000,0

	5.3. Текущий ремонт автомобильной дороги с. Шабаново (L=1,9 км)
	Всего:
	25 806,5

	Местный бюджет
	1 806,5

	Областной бюджет
	24 000,0

	5.4. Ремонт автомобильной дороги с. Чусовитино (ул. Школьная)
	Всего:

	11 342,3

	Местный бюджет

	793,9

	Областной бюджет

	10 548,4

	5.5. Ремонт автомобильной дороги
п. Демьяновка
(ул. Школьная)
	Всего:

	26 868,2

	Местный бюджет

	1 880,8

	областной бюджет

	24 987,4

	5.6. Ремонт дороги Кемеровская
область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное (Подъезд к разворотной площадке,
ул. Пушкина)
	Всего:

	5 833,3

	Местный бюджет

	408,3

	областной бюджет

	5 425,0

	5.7. Ремонт автомобильной дороги с. Панфилово (ул. Береговая,
ул. Садовая,
ул. Подстанционная)
	Всего:

	20 472,3

	Местный бюджет

	1 433,1

	областной бюджет

	19 039,2

	5.8. Ремонт автомобильной дороги д. Красноярка (ул. Кооперативная)
	Всего:

	10 752,7

	Местный бюджет

	752,7

	областной бюджет

	10 000,0

	5.9. Ремонт автомобильной дороги с. Ариничево ул. Центральная,
ул. Школьная (начало)
	Всего:

	10 752,7

	Местный бюджет

	752,7

	областной бюджет

	10 000,0

	6. Взносы на капитальный ремонт общего имущества
	Всего:
	523,0
	570,0
	-
	-
	КУМИ

	Местный бюджет
	523,0
	570,0
	-
	-
	Х

	7. Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения

	Всего:
	10 967,7
	3 763,4
	3 763,4
	-
	Х

	Местный бюджет
	767,7
	263,4
	263,4
	-
	Х

	областной бюджет
	10 200,0
	3 500,0
	3 500,0
	-
	Х

	7.1. Организация дорожного движения по автомобильным дорогам с. Красное для повышения уровня безопасности дорожного движения, (ул. 40 лет Октября, д. 3 МБОУ «Краснинская СОШ)
	Всего:
	4301,1

	Местный бюджет
	301,1

	областной бюджет
	4000,0

	7.2. Организация дорожного движения по автомобильным дорогам
с. Ариничево для повышения уровня безопасности дорожного движения,
(ул. Центральная,
д. 9 (школа)
ул. Центральная,
д. 12 (детский сад)
	Всего:
	1 536,4

	Местный бюджет
	107,5

	областной бюджет
	1 428,8

	7.3. Организация дорожного движения по автомобильным дорогам с. Шабаново для повышения уровня безопасности дорожного движения,
(ул. Школьная, д. 3/2 (школа)
	Всего:
	1 155,3

	Местный бюджет
	80,9

	областной бюджет
	1 074,5

	7.4. Организация дорожного движения по автомобильным дорогам
п. Восходящий для повышения уровня безопасности дорожного движения,
(пер. Школьный,
д. 5А школа)
	Всего:
	1 521,9

	Местный бюджет
	106,5

	областной бюджет
	1 415,4

	7.5. Организация дорожного движения по автомобильным дорогам
п. Восходящий
(ул. Вострикова, 7) для повышения уровня безопасности дорожного движения (детский сад)
	Всего:
	1626,5

	Местный бюджет
	113,8

	областной бюджет
	1512,7

	7.6. Организация дорожного движения по автомобильным дорогам
с. Подгорное для повышения уровня безопасности дорожного движения (ул. Нагорная, д. 11, детский сад)
	Всего:
	826,5

	Местный бюджет
	57,9

	областной бюджет
	768,6

	7.7. Организация дорожного движения по автомобильным дорогам п. Восходящий для повышения уровня безопасности дорожного движения,
(пер. Школьный)
	Всего

	2 434,1

	Х

	Местный бюджет

	170,4

	Х

	Областной бюджет

	2 263,7

	Х

	7.8. Организация дорожного движения по автомобильным дорогам п. Свердловский для повышения уровня безопасности дорожного движения,
(ул. Школьная)
	Всего

	1 329,3

	Х

	Местный бюджет

	93,0

	Х

	Областной бюджет

	1 236,3

	Х

	7.9. Организация дорожного движения по автомобильным дорогам с. Ариничево для повышения уровня безопасности дорожного движения,

(ул. Центральная от школы до детского сада)
	Всего

	3 763,4

	Х

	Местный бюджет

	263,4

	Х

	Областной бюджет

	3 500,0

	Х

	8. Экспертиза сметной стоимости по объекту: ремонт дороги с. Красное
	Всего:
	388,2
	-
	-
	-
	Х

	Местный бюджет
	388,2
	-
	-
	-
	Х

	9. Текущий ремонт муниципального имущества
	Всего:
	2 273,6
	-
	-
	-
	Х

	Местный бюджет
	2 273,6
	-
	-
	-
	Х

	10. Организация дорожного движения по автомобильным дорогам для повышения уровня  БДД с. Ариничево,

п. Мирный,

с. Подгорное,

с. Шабаново
	Всего
	3 748,6
	-
	-
	-
	Х

	Местный бюджет
	3 748,6
	-
	-
	-
	Х

	11. Текущий ремонт автодороги
с. Шабаново
	Всего
	197,8
	-
	-
	-
	Х

	Местный бюджет
	197,8
	-
	-
	-
	Х

	Подпрограмма «Благоустройство Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	52 006,0
	47 753,0
	7 782,7
	6 337,6
	МКУ «ТУ администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	местный бюджет
	44 495,5
	46 015,4
	6 000,1
	4 600,0
	Х

	областной бюджет
	7 510,5
	1 737,6
	1 782,7
	1 737,6
	Х

	1. Уличное освещение
	Всего
	8 115,0
	7 100,0

	Х

	местный бюджет
	8 115,0
	7 100,0

	Х

	2 Мероприятия по озеленению
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	3. Содержание мест захоронения
	Всего
	5 495,0
	 500,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	5 495,0
	 500,0
	0,0
	0,0
	Х

	4. Прочие мероприятия по благоустройству
	Всего
	24 898,2
	35 632,1
	1 000,1
	1 000,0
	Х

	местный бюджет
	24 898,2
	35 632,1
	1 000,1
	1 000,0
	Х

	5. Реализация федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы
	Всего
	-
	-
	45,1
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	45,1
	-
	Х

	6. Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев
	Всего
	2 804,0
	1 737,6
	1 737,6
	1 737,6
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	2 804,0
	1 737,6
	1 737,6
	1 737,6
	Х

	7. Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя инициатива»
	Всего
	10 693,8
	2 783,3
	5 000,0
	3 600,0
	Х

	местный бюджет
	5 987,3
	2 783,3
	5 000,0
	3 600,0
	Х

	областной бюджет
	4 706,5

	Х